
                          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

        Сокольниковская  средняя общеобразовательная школа 

                           (МБОУ Сокольниковская СОШ) 

                                        

                                                         Приказ      

 

   29.04.2020                                        Пригородный                                              № 140   

О создании Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

на базе МБОУ Сокольниковская СОШ. 

 

  В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденным 

протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 года №16, в 

соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением 

Министерства просвещения  Российской Федерации от 1 марта 2019 года№ Р-20, и 

постановлением администрации Тамбовской области « О реализации мероприятия по 

созданию и функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в Тамбовской области на 2020 – 2022 годы в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», с 

приказом управления образования и науки Тамбовской области от 30.09.2019 года « О 

создании на базе образовательных организаций Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

на базе МБОУ Сокольниковской СОШ (далее – Центр образования «Точка Роста»). 

2. Утвердить Положение о Центре образования «Точка Роста». (Приложение 1). 

3. Утвердить  перечень функций Центра образования «Точка роста» (Приложение 2).  

4. Утвердить план (дорожную карту) первоочередных действий по созданию и 

  Центра образования «Точка Роста» (Приложение 3). 

5. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования «Точка Роста» (Приложение 4).   

6. Утвердить штатное расписание Центра образования   «Точка роста»            

(Приложение 5).   

7. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра образования «Точка 

Роста» (Приложение 6).   

 

  

                                 Директор школы:                           Попова Л.М. 

  

 

  


